ovacionado professor em várias pós-graduações, o professor tem reconhecida didática em  

temas  como  direito  e  tecnologia,  aliando  seus  conhecimentos  de  anos  de experiência 

prática atuando no mercado e no serviço público federal.  

O valor total desta contratação é de R$ 928,32 (novecentos e vinte e oito reais e trinta e dois 

centavos), com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor 

contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de